1

2013 年 2 月 28 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 畑中  好彦
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

アステラス製薬：国際会計基準の任意適用に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：畑中 好彦、以下「アステラス製薬」）は本日開催

の取締役会において、当社グループの 2014 年 3 月期決算から連結財務諸表及び連結計算書類につ

いて、従来の日本基準に替えて国際会計基準（以下、IFRS）を任意適用することを決議いたしまし

たので、お知らせします。

当社グループでは日本のみならず、米州、欧州、アジアなど、グローバルでの事業展開を積極的

に推進しています。他方、当社の株主構成は、外国人投資家の株式保有比率が 40%を超える高い水

準となっています。このような当社の事業展開並びに株主構成などの状況を踏まえ、資本市場にお

ける財務情報の国際的な比較可能性の向上を目指し、IFRS を任意適用することとしました。

（ご参考）IFRS への移行に伴う開示スケジュール（予定）

2013 年 5 月： 2013 年 3 月期決算短信及び連結計算書類  （日本基準）*1
2013 年 6 月： 有価証券報告書     （日本基準）
2014 年 5 月： 2014 年 3 月期決算短信及び連結計算書類  （IFRS）*2、*3
2014 年 6 月： 有価証券報告書     （IFRS）

*1：2014 年 3 月期連結業績予想は日本基準にて開示
*2：2014 年 3 月期の第 1 四半期から第 3 四半期については、日本基準にて開示
*3：2014 年 3 月期連結業績については、日本基準との差異を別途開示

以 上